



**PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG  
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902  
E-MAIL: [licitacao@bordadamata.mg.gov.br](mailto:licitacao@bordadamata.mg.gov.br)



**RESULTADO POR FORNECEDOR DA DISPENSA**

**Nº 48/2025**

**PROCESSO LICITATÓRIO**

**Nº 180/2025**

| Item | 4895<br>Lote     | MB FARMA LTDA<br>CNPJ: 25.996.158/0001-94<br>SAO JOSE, 33 - CENTRO, POUSO ALEGRE - MG, CEP: 37550-177<br>Telefone: 3591033033<br>Descrição do Lote |                           | Valor Total               |
|------|------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|---------------------------|
| 1    | 00000001         | MEDICAMENTO MANIPULADO                                                                                                                             |                           | 903,60                    |
|      | Item<br>Código   | Descrição do Produto/Serviço<br>Marca                                                                                                              | Unidade<br>Valor Unitário | Quantidade<br>Valor Total |
|      | 1<br>148.003.554 | ÁCIDO ACÉTICO 2%: FRASCO 300ML                                                                                                                     | 51,00 FR                  | 6<br>306,00               |
|      | 2<br>148.003.555 | HIPOSSULFITO DE SÓDIO 20%: FRASCO 300ML                                                                                                            | 49,20 FR                  | 6<br>295,20               |
|      | 3<br>148.003.556 | SOLUÇÃO DE SCHILLER: FRASCO 300ML                                                                                                                  | 50,40 FR                  | 6<br>302,40               |
|      |                  | Total do Proponente                                                                                                                                |                           | 903,60                    |
|      |                  |                                                                                                                                                    |                           |                           |